О классификации системы пожаротушения в соответствии с единой Товарной
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 октября 2022 года №
142.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Система пожаротушения, состоящая из баллонов для хранения огнетушащего
газа, пусковых баллонов, коллекторов, распылительных сопел, сигнальных и пусковых
устройств, устройств обнаружения возгорания и оповещения,
контрольно-измерительных приборов и шкафа управления, трубопроводов и
предназначенная для распыления огнетушащего газа при поступлении управляющего
сигнала от приборов пожарной сигнализации, в соответствии с Основными правилами
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1, 4 и 6
классифицируется в субпозиции 8424 10 000 0 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан